
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « / Н » 20 / А .  № ' f p ' f ' f l f i

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 
Королёв Московской области на 2020-2024 годы «Образование», 

утверяеденную постановлением Администрации городского округа 
Королёв Московской области от 12.11.2019 № 1194-ПА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского 
округа Королёв Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа Королёв Московской области от 21.11.2017 
№ 1302-ПА (с учетом изменений, внесенных постановлением Администрации 
городского округа Королёв Московской области от 28.03.2018 № 378-ПА, 
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 
области от 19.03.2020 № 219-ПА), руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 
Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв 

Московской области на 2020-2024 годы «Образование», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 
области от 12.11.2019 № 1194-ПА (с учетом изменений, внесенных 
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 
области от 24.01.2020 № 38-ПА, постановлением Администрации городского 
округа Королёв Московской области от 04.03.2020 № 175-ПА, 
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 
области от 20.07.2020 № 505-ПА, постановлением Администрации городского 
округа Королёв Московской области от 29.09.2020 № 750-ПА, 
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 
области от 11.11.2020 № 909-ПА, постановлением Администрации городского

013438



2

округа Королёв Московской области от 18.11.2020 № 940-ПА, 
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 
области от 29.12.2020 № 1101-ПА, постановлением Администрации 
городского округа Королёв Московской области от 20.02.2021 № 123-ПА, 
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 
области 07.04.2021 № 277-ПА, постановлением Администрации городского 
округа Королёв Московской области от 27.05.2021 № 461-ПА, 
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 
области от 11.08.2021 № 742-ПА, постановлением Администрации городского 
округа Королёв Московской области от 28.09.2021 № 902-ПА, 
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 
области от 12.11.2021 № 1069-ПА) (далее - Программа) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 6 «Показатели реализации муниципальной программы 
городского округа Королёв Московской области на 2020-2024 годы 
«Образование» Программы изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 7 «Методика расчета значений показателей реализации 
муниципальной программы городского округа Королёв Московской области 
на 2020-2024 годы «Образование» Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Строки с 5 по 9 Паспорта Программы изложить в следующей 
редакции:
«
Источники
финансирования
муниципальной
программы,
в том числе по
годам:

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Всего, в том 
числе по годам:

22 667 574,38 4 235 346,68 4 307 837,02 4 677 885,26 4 824 516,08 4 621 989,34

Средства
бюджета
городского
округа*

6 169 876,34 1175 813,68 1 120 399,29 1 315 225,26 1 297 192,77 1 261 245,34

Средства
бюджета
Московской
области*

15 860 123,40 3 008 620,32 3 054 012,93 3 212 975,54 3 373 875,50 3 210 639,11

Средства
федерального
бюджета

637 574,64 50 912,68 133 424,80 149 684,46 153 447,81 150 104,89

».



3

1.4. Строку 2 Паспорта подпрограммы I «Дошкольное образование» 
Программы изложить в следующей редакции:
«
Исто
чник
и
фин
анси
рова
ния
подп
рогр
амм
ы по
года
м
реал
изац
ии и
глав
ным
расп
оряд
ител
ям
бюд
жетн
ых
сред
ств,
в
том 
числ 
е по 
года 
м:

Главный
распоряд
итель
бюджета
ых
средств

Источ
ник
финан
сиров
ания

Расходы (тыс. рублей)
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области,
Админис
трация
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Всего: 
в том 
числе:

1 744 089,20 1 588 277,32 499 805,35 413 002,25 413 852,90 4 659 027,02

Среде
тва
бюдж
ета
город
ского
округ
а *

433 492,20 412 683,32 399 698,35 312 895,25 316 213,90 1 874 983,02

Среде
тва
бюдж
ета
Моек
овско
й
облас
ти*

1 310 597,00 1 173 743,00 98 256,00 98 256,00 97 639,00 2 778 491,00

Среде
тва
федер
ально
го
бюдж
ета*

0,00 1 851,00 1 851,00 1 851,00 0,00 5 553,00

».
1.5. Пункт 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Дошкольное 

образование» подпрограммы 1 «Дошкольное образование» Программы 
изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению.

1.6. Строку 2 Паспорта подпрограммы II «Общее образование» 
Программы изложить в следующей редакции:
«
Исто Глав Исто Расходы (тыс. рублей)
чник ный чник 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого
и расп фин
фин оряд анси
анси ител рова
рова ь ния
ния бюд
подп жетн
рогр ых
амм сред



4

ы по
года
м
реал
изац
ИИ и

глав
ным
расп
оряд
ител
ям
бюд
жетн
ых
сред
ств,
в
том 
числ 
е по 
года 
м:

ств
Ком
итет
обра
зова
ния
Адм
инис
трац
ии
горо
дско
го
окру
га
Кор
олёв
Мос
ковс
кой
обла
сти,
Адм
инис
трац
ия
горо
дско
го
окру
га
Кор
олёв
Мос
ковс
кой
обла
сти

Всег
о:
в
том
числ
е:

2 063 380,18 2 459 219,26 3 900 177,67 4 131 172,39 3 925 239,50 16 479 189,00

Сре
дств
а
бюд
жета
горо
дско
го
окру 
га *

314 444,18 447 375,53 637 624,67 703 956,08 662 134,50 2 765 534,96

Сре
дств
а
бюд
жета
Мос
ковс
кой
обла
сти*

1 698 023,32 1 880 269,93 3 114 719,54 3 275 619,50 3 113 000,11 13 081 632,40

Сре
дств
а
феде
раль
ного
бюд
жета

50 912,68 131 573,80 147 833,46 151 596,81 150 104,89 632 021,64

».
1.5. Пункт 3 «Перечень мероприятий подпрограммы II «Общее 

образование» подпрограммы II «Общее образование» Программы изложить 
в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

1.6. Строку 2 Паспорта подпрограммы III «Дополнительное образование, 
воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» Программы 
изложить в следующей редакции:
«
Исто Главный Источ Расходы (тыс. рублей)
чник распоряд ник 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.
и итель финан
фина бюджета сиров
нсир ых ания
ован средств
ия Комитет Всего: 368 004,95 200 531,74 212 209,30 214 269,40
подп образова в том
рогр ния числе:

2024 г.

216 428,00

Итого

1 211 443,39



5

амм Админис Среде 368 004,95 200 531,74 212 209,30 214 269,40 216 428,00 1 211 443,39
ы по трации тва
года городско бюдж
м го ета
реал округа городе
изац Королёв кого
ИИ и Московс округа
глав кой *
ным области, Среде 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
расп Админис тва
оряд трация бюдж
ител городско ета
ям го Моско
бюд округа вской
жетн Королёв облает
ых Московс и*
сред кой Среде 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ств, области тва
в Федер
том альног
числ о
е по бюдж
года ета
м:

».
1.7. Пункт 3 «Перечень Мероприятий подпрограммы III 

«Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное 
сопровождение детей» Программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 5 к настоящему постановлению.

1.8. Строку 2 Паспорта подпрограммы V «Обеспечивающая 
подпрограмма» Программы изложить в следующей редакции:
«
Источи
ики
финанс
ирован
ия
подпро
граммы
по
годам 
реализа 
ции и 
главны 
м
распоря
дителя
м
бюджет
ных
средств
, в том
числе
по

Главный
распоряди
тель
бюджетны 
х средств

Источник
финансирова
ния

Расходы (тыс. рублей)
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск

Всего: 
в том числе:

59 872,35 59 808,70 65 692,94 66 072,04 66 468,94 317 914,97

Средства 
бюджета 
городского 
округа *

59 872,35 59 808,70 65 692,94 66 072,04 66 468,94 317 914,97

Средства
бюджета
Московской

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

годам: ой
области, 
Админист 
рация 
городског 
о округа 
Королёв 
Московск 
ой области

области*
Средства 
Федеральног 
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».
1.9. Пункт 3 «Перечень мероприятий подпрограммы V 

«Обеспечивающая подпрограмма» Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему 
в официальном городском печатном средстве массовой информации 
и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа 
Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 
Администрации городского округа Королёв Московской области 
(Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 3 настоящего постановления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа Королёв Московской 
области Королеву В.В.

http://www.korolev.ru


Приложение 1
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от У*/ Щ . (AO/pCoL № --/О/- <ПЙ

« 6. Показатели реализации муниципальной программы городского округа Королёв Московской области 
на 2020-2024 годы «Образование»

№
п/п

Показатели реализации 
муниципальной 

программы

Тип показателя Едини
ца

измере
ния

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
программы

Планируемое значение по годам 
реализации

Номер основного мероприятия в 
перечне мероприятий 

подпрограммы2 0 2 0
год

20 2 1
год

2 0 2 2
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Подпрограмма I «Дошкольное образование»
1.1 Количество

отремонтированных
дошкольных
образовательных
организаций

Обращение
Губернатора
Московской
области
Приоритетный

Штук 0 0 Основное мероприятие 01. 
Проведение капитального 
ремонта объектов дошкольного 
образования

1.2 Доступность 
дошкольного 
образования для детей в 
возрасте
от трех до семи лет

Указ Президента 
Российской 
Федерации 

Приоритетный

% 44,3 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 02. 
Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан 
на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования

1.3 Доступность 
дошкольного 
образования для детей 
в возрасте до 3-х лет

Соглашение 
с ФОИВ по 
федеральному 
проекту

% 0 100 100 100 100 Основное мероприятие Р2. 
Федеральный проект 
«Содействие занятости»



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«Содействие
занятости»
Приоритетный

1.4 Отношение средней 
заработной платы 
педагогических 
работников дошкольных 
образовательных 
организаций к средней 
заработной плате 
в общеобразовательных 
организациях в 
Московской области

Указ Президента 
Российской 
Федерации 
Приоритетный

% 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 02. 
Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан 
на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования

1.5. Созданы
дополнительные места в
субъектах Российской
Федерации для детей в
возрасте от 1,5 до 3 лет
любой направленности
в организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность
(за исключением
государственных
и муниципальных),
и у индивидуальных
предпринимателей,
осуществляющих
образовательную
деятельность по
образовательным
программам

Соглашение с
ФОИВ по
федеральному
проекту
«Содействие
занятости»
Приоритетный

Место 0 0 2 0 2 0 0 0 Основное мероприятие Р2. 
Федеральный проект 
«Содействие занятости»



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
дошкольного 
образования, в том числе 
адаптированным, и 
присмотр и уход за 
детьми

1.6 . Количество детей в 
возрасте от 1,5 до 7 лет, 
направленных и 
зачисленных в течение 
соответствующего 
финансового года в 
Единой
информационной 
системе «Зачисление в 
ДОУ» на созданные 
дополнительные места в 
организациях по 
присмотру и уходу за 
детьми, расположенных 
в микрорайонах с 
наибольшей 
очередностью

Поручение
Г убернатора
Московской
области,
региональный
проект
«Палисадик»
Приоритетный

% 0 0 0 0 0 0 Основное мероприятие 02. 
Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан 
на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования

1.7. Доля детей-инвалидов в 
возрасте от 1,5 до 7 лет, 
охваченных 
дошкольным 
образованием, в общей 
численности детей- 
инвалидов такого 
возраста

Отраслевой
показатель

% 97 100 100 0 0 0 Основное мероприятие 02. 
Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 Подпрограмма II «Общее образование»
2.1 Отношение средней 

заработной платы 
педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций общего 
образования к 
среднемесячному доходу 
от трудовой 
деятельности

Указ Президента 
Российской 
Федерации 
Приоритетный

% 108,1 103,2 110 106,3 100 100 Основное мероприятие 01. 
Финансовое обеспечение 
деятельности образовательных 
организаций

2 .2 Отношение средней 
заработной платы 
педагогических 
работников 
образовательных, 
медицинских 
организаций или 
организаций, 
оказывающих 
социальные услуги 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей к 
среднемесячному доходу 
от трудовой 
деятельности по 
Московской области

Указ Президента 
Российской 
Федерации 
Приоритетный

% Основное мероприятие 02. 
Финансовое обеспечение 
деятельности образовательных 
организаций для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей

2.3 Поддержка образования 
для детей 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья. Обновление

Соглашение с 
ФОИВ по 
федеральному 
проекту 
«Современная

Едини
ца

1 0 1 1 1 1 Основное мероприятие Е1. 
Федеральный проект 
«Современная школа»



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
материально
технической базы в
организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность
исключительно по
адаптированным
основным
общеобразовательным 
программам 
(нарастающим итогом)

школа»
Приоритетный

2.4 Количество
отремонтированных
общеобразовательных
организаций

Обращение
Губернатора
Московской
области
Приоритетный

Штук 0 0 1 Основное мероприятие Е1. 
Федеральный проект 
«Современная школа»

2.5 Доля выпускников 
текущего года, 
набравших 2 2 0  баллов и 
более по 3 предметам, к 
общему количеству 
выпускников текущего 
года, сдававших ЕГЭ по 
3 и более предметам

Отраслевой
показатель
Приоритетный

% 42,29 42,3 43,25 21,75 21,75 21,75 Основное мероприятие 05. 
Обеспечение и проведение 
государственной итоговой 
аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные 
программы основного общего и 
среднего общего образования, в 
том числе в форме единого 
государственного экзамена

2 .6 . Доля обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях,

Отраслевой
показатель
Приоритетный

% 0 0 100 100 100 100 Основное мероприятие 03. 
Реализация федеральных 
государственных 
образовательных стандартов 
общего образования, в том числе 
мероприятий по нормативному 
правовому и методическому



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
получающих бесплатное 
горячее питание, к 
общему количеству 
обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях

сопровождению, обновлению 
содержания и технологий 
образования

2.7. Количество объектов, в 
которых в полном 
объеме выполнены 
мероприятия по 
капитальному ремонту 
общеобразовательных 
организаций

Соглашение
сФОИВ
Приоритетный

% 1 Основное мероприятие 08. 
Модернизации школьных систем 
образования в рамках 
государственной программы 
Российской Федерации 
«Развитие образования»

2 .8 . Образовательные 
организации оснащены 
(обновили) 
компьютерным, 
мультимедийным, 
презентационным 
оборудованием и 
программным 
обеспечением в рамках 
эксперимента по 
модернизации 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования

Отраслевой
показатель
Приоритетный

% 14,29 32,14 Основное мероприятие Е1. 
Федеральный проект 
«Современная школа»



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.9 Образовательные 

организации обеспечены 
материально- 
технической базой для 
внедрения цифровой 
образовательной среды

Соглашение с 
ФОИВ
Приоритетный

4 Основное мероприятие Е1. 
Федеральный проект 
«Современная школа»

2 .1 0 . Доля детей-инвалидов, 
которым созданы 
условия для получения 
качественного 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования, в общей 
численности детей- 
инвалидов школьного 
возраста

Отраслевой
приоритетный
показатель

% 99 100 100 0 0 0 Основное мероприятие 01. 
Финансовое обеспечение 
деятельности образовательных 
организаций

3. Подпрограмма III «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»
3.1. Отношение средней 

заработной платы 
педагогических 
работников организаций 
дополнительного 
образования детей к 
средней заработной 
плате учителей в 
Московской области

Указ Президента 
Российской 
Федерации 
Приоритетный

% 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 03. 
Финансовое обеспечение 
оказания услуг (выполнения 
работ) организациями 
дополнительного образования

3.2. Доля детей в возрасте от 
5 до 18 лет, охваченных 
дополнительным 
образованием

Соглашение 
с ФОИВ по 
федеральному 
проекту «Успех 
каждого

% 83,1 83,2 82,91 86 Основное мероприятие Е2. 
Федеральный проект «Успех 
каждого ребенка»



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ребенка»
Приоритетный

3.3. Созданы центры 
цифрового образования 
детей «1Т-куб» 
(нарастающим итогом)

Соглашение с
ФОИВ по
федеральному
проекту
«Цифровая
образовательная
среда»
Приоритетный

Едини
ца

0 Основное мероприятие Е4. 
Федеральный проект «Цифровая 
образовательная среда»

3.4. Доля детей-инвалидов в 
возрасте от 5 до 18 лет, 
получающих 
дополнительное 
образование, в общей 
численности детей- 
инвалидов такого 
возраста

Указ Президента 
РФ № 599 «О 
мерах по 
реализации 
государственной 
политики в 
области
образования и 
науки»

% 46 50 50 0 0 0 Основное мероприятие 03. 
Финансовое обеспечение 
оказания услуг (выполнения 
работ) организациями 
дополнительного образования

4 Подпрограмма IV «Профессиональное образование»
4.1 Доля педагогических 

работников, прошедших 
добровольную 
независимую оценку 
квалификации

показатель к 
соглашению с 
ФОИВ по ФП 
«Учитель 
будущего»

% 5 10 15 16 Основное мероприятие Е5 
Федеральный проект «Учитель 
будущего»

5. Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»
5.1 Доля выплаченных 

объемов денежного 
содержания, прочих и 
иных выплат от 
запланированных к 
выплате на уровне 100

Показатель
муниципальной
программы

% 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 01 
Создание условий для 
реализации полномочий органов 
местного самоуправления в 
области образования



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
%.

5.2 Доля освоенных 
бюджетных средств, 
выделенных на развитие 
материально- 
технической базы 
структур, 
осуществляющих 
техническое, 
методическое, 
организационное и 
бухгалтерское 
обеспечение 
функционирования 
учреждений системы 
муниципального 
образования на уровне 
1 0 0 %

Показатель
муниципальной
программы

% 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 01 
Создание условий для 
реализации полномочий органов 
местного самоуправления в 
области образования

Здесь и далее «показатели» - это приоритетные показатели муниципальных программ, предложение ЦИОГВ МО и планируемые для 
включения в Перечень приоритетных (обязательных) показателей муниципальных программ на 2020 год. ».



Приложение 2
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от j W f t U  № 7(9/-/7/9'

« 7. Методика расчета значений показателей реализации муниципальной программы 
городского округа Королёв Московской области на 2020-2024 годы «Образование»

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Источник данных Порядок расчета

1 2 3 4 5
1 Подпрограмма I «Дошкольное образование»

1.1 Количество отремонтированных 
дошкольных образовательных организаций

Штук Ведомственные данные Количество отремонтированных дошкольных 
образовательных организаций

1.2 Доступность дошкольного образования для 
детей в возрасте от трех до семи лет

% Данные Федеральной
государственной
информационной
системы доступности
дошкольного
образования (ФГИС
ДЦО)

П= Ч(з.7)/ (Ч(з-7) + Ч(оЧередь)) х 100, где:
П -  планируемый показатель;
Ч(з-7) -  численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
получающих дошкольное образование в текущем 
году;
Ч(очередь) — численность детей в возрасте от 3 до 7 
лет, находящихся в очереди на получение в текущем 
году дошкольного образования

1.3 Доступность дошкольного образования для 
детей в возрасте до 3-х лет

% Данные Федеральной
государственной
информационной
системы доступности
дошкольного
образования (ФГИС
ДЦО)

П Ч(2м-Зл) / (Ч(2м-Зл) Ч(уЧет)) х 100, где.
П -  планируемый показатель;
Ч(2м-зл)~ численность детей в возрасте от 2  месяцев 
до 3 лет, которым предоставлена возможность 
получать услугу дошкольного образования;
Ч(уЧет) — численность детей в возрасте от 2  месяцев 
до 3 лет, состоящих на учете для предоставления 
места в дошкольном образовательном учреждении с 
предпочтительной датой приёма в текущем году



2

1 2 3 4 5
(актуальный спрос), с учетом прироста по данным 
государственной статистики

1.4 Отношение средней заработной платы 
педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций к средней 
заработной плате в общеобразовательных 
организациях в Московской области

% Данные
государственной
статистики

П = З(мун) / 3(о) х 100, где:
П -  планируемый показатель;
З(мун) -  среднемесячная заработная плата 
педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций; 
3(о)- среднемесячная заработная плата в сфере 
общего образования в Московской области

1.5 Созданы дополнительные места в субъектах 
Российской Федерации для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет любой направленности в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность (за 
исключением государственных и 
муниципальных), и у индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного 
образования, в том числе адаптированным, 
и присмотр и уход за детьми

Место Ведомственные данные Созданы дополнительные места для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность (за исключением государственных и 
муниципальных), и у индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, в том числе 
адаптированным, и присмотр и уход за детьми

1.6 Количество детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, 
направленных и зачисленных в течение 
соответствующего финансового года в 
Единой информационной системе 
«Зачисление в ДОУ» на созданные 
дополнительные места в организациях по 
присмотру и уходу за детьми, 
расположенных в микрорайонах с 
наибольшей очередностью

Место Данные органов 
местного 
самоуправления 
Московской области

Количество дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях в 
Московской области, осуществляющих присмотр и 
уход за детьми, учредителями которых являются 
органы местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области

1.7 Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года 
до 7 лет, охваченных дошкольным 
образованием, в общей численности детей-

Процент Конструктор форм 
ГАСУ, РСЭМ

Бд -  доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 
лет, охваченных дошкольным образованием, в 
общей численности детей-инвалидов данного



3

1 2 3 4 5
инвалидов такого возраста возраста в Московской области;

2 Подпрограмма II «Общее образование»
2.1 Отношение средней заработной платы 

педагогических работников 
общеобразовательных организаций общего 
образования к среднемесячному доходу от 
трудовой деятельности

% Данные
государственной
статистики

П = ЗОО(мун) / 3(д) х 100, где:
П -  планируемый показатель;
ЗОО(мун) -  средняя заработная плата 
педагогических работников муниципальных 
общеобразовательных организаций;
3(д) -  среднемесячный доход от трудовой 
деятельности по Московской области

2 .2 Отношение средней заработной платы 
педагогических работников 
образовательных, медицинских 
организаций или организаций, 
оказывающих социальные услуги детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей к среднемесячному доходу от 
трудовой деятельности по Московской 
области

% Данные
государственной
статистики

П= 3(ni) / 3 (д) х 100, где:

П -  планируемый показатель;

3(ni) -  средняя заработная плата педагогических 
работников организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей;

3(д) -  среднемесячный доход от трудовой 
деятельности

2.3 Поддержка образования для детей с 
ограниченными возможностями здоровья. 
Обновление материально-технической базы 
в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 
исключительно по адаптированным 
основным общеобразовательным 
программам (нарастающим итогом)

Единиц Ведомственные данные Обновление материально-технической базы в 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность исключительно по адаптированным 
основным общеобразовательным программам

2.4 Количество отремонтированных 
общеобразовательных организаций

Штук Ведомственные данные Количество отремонтированных 
общеобразовательных организаций

2.5 Доля выпускников текущего года, 
набравших 2 2 0  баллов и более по 3 
предметам, к общему количеству 
выпускников текущего года, сдававших

% Данные Регионального 
центра обработки 
информации по итогам 
проведения

Д В = В / В Т Г х  100, где:
ДВ -  доля высокобалльников (выпускников 
текущего года, набравших 2 2 0  баллов и более по 3 
предметам);



4
1 2 3 4 5

ЕГЭ по 3 и более предметам государственной 
итоговой аттестации

В -  количество высокобалльников;
ВТГ — количество выпускников текущего года, 
сдававших ЕГЭ по 3 и более предметам (в расчет не 
берется результат по математике базового уровня)

2 .6 Доля обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях, получающих бесплатное 
горячее питание, к общему количеству 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

% Ведомственные данные Количество обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, 
получающих бесплатное горячее питание, к общему 
количеству обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

2.7 Количество объектов, в которых в полном 
объеме выполнены мероприятия по 
капитальному ремонту 
общеобразовательных организаций

Единица Ведомственные данные Количество отремонтированных зданий 
(обособленных помещений, помещений) 
общеобразовательных организаций

2 .8 Образовательные организации оснащены 
(обновили) компьютерным, 
мультимедийным, презентационным 
оборудованием и программным 
обеспечением в рамках эксперимента по 
модернизации начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования

% Ведомственные данные Оснащение (обновление) компьютерным, 
мультимедийным, презентационным оборудованием 
и программным обеспечением в рамках 
эксперимента по модернизации начального общего, 
основного общего и среднего общего образования

2.9 Образовательные организации обеспечены 
материально-технической базой для 
внедрения цифровой образовательной 
среды

Единица Ведомственные данные Количество образовательных организаций, которые 
обеспечены материально-технической базой для 
внедрения цифровой образовательной среды

2 .1 0 Доля детей-инвалидов, которым созданы 
условия для получения качественного 
начального общего, основного, среднего 
общего образования, в общей численности

% Конструктор форм 
ГАСУ, РСЭМ

Доля детей-инвалидов, которым созданы условия 
для получения качественного начального общего, 
основного, среднего общего образования, в общей 
численности детей-инвалидов школьного возраста



5
1 2 3 4 5

детеи-инвалидов школьного возраста

3 подпрограмма 111 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»
3.1 Отношение средней заработной платы 

педагогических работников организаций 
дополнительного образования детей к 
средней заработной плате учителей в 
Московской области

% Данные
государственной
статистики

П = 3(мун)/3(у) х 100, где:
П -  планируемый показатель;
З(мун) -  среднемесячная заработная плата 
педагогических работников муниципальных 
организаций дополнительного образования детей; 
3(у) -  среднемесячная заработная плата учителя в 
Московской области

3.2 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
охваченных дополнительным образованием

% Ведомственные данные (Чдоп/ Чобщ) х 100, где:
Чдоп -  число детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
проживающих в муниципальном образовании и 
обучающихся по дополнительным образовательным 
программам,
Чобщ -  общее число детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
проживающих в муниципальном образовании

3.3 Созданы центры цифрового образования 
детей «IT-куб» (нарастающим итогом)

Штук Ведомственные данные Количество созданных центров цифрового 
образования детей «1Т-куб»

3.4 Доля детей-инвалидов, в возрасте от 5 до 18 
лет, получающих дополнительное 
образование, в общей численности детей- 
инвалидов такого возраста

% Данные
государственной 
статистики, Форма ДО- 
1 (сводная) данные 
Росстата

Доля детей-инвалидов, в возрасте от 5 до 18 лет, 
получающих дополнительное образование, в общей 
численности детей-инвалидов такого возраста

4 Подпрограмма IV «Профессиональное образование»
4.1 Доля педагогических работников, 

прошедших добровольную независимую 
оценку квалификации

% (Ппр/ Поч) х 100, где:
Ппр -  число педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным программам, 
прошедших добровольную независимую оценку 
профессиональной квалификации;
Поч — общее число педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную



6
1 2 3 4 5

деятельность по общеобразовательным поогпаммам
5 Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»

b.l Доля выплаченных объемов денежного 
содержания, прочих и иных выплат от 
запланированных к выплате на уровне 
100  %.

% Мониторинг 
осуществления выплат 
денежного содержания, 
прочих и иных выплат, 

страховых взносов

Нет

Ь.2 Доля освоенных бюджетных средств, 
выделенных на развитие материально- 
технической базы структур, 
осуществляющих техническое, 
методическое, организационное и 
бухгалтерское обеспечение 
функционирования учреждений системы 
муниципального образования на уровне 100 
%

% Мониторинг освоения 
бюджетных средств, 
выделенных на 
развитие материально- 
технической базы 
структур, 
осуществляющих 
техническое, 
методическое, 
организационное и 
бухгалтерское 
обеспечение 
функционирования 
учреждений системы 
муниципального 
образования

Нет

».



Приложение 3
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от f a  А <Я- № J o f - n R

3. Перечень 
Мероприятий подпрограммы I «Дошкольное образование»

№
п/п

Мероприятия
подпрограмм

ы

Срок
испол
нения
меро
прият

ИЯ

Источни
ки

финансир
ования

Всего, 
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб.) Ответст
венный

за
выполне

ние
меропри

ятия
подпрог
раммы

Результат
ы

выполнен
ИЯ

мероприя
тий

подпрогр
аммы

2 0 2 0  год 2021  год 2 0 2 2  год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Основное

мероприятие
01
«Проведение
капитального
ремонта
объектов
дошкольного
образования,
закупка
оборудования
»

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 90 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 90 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск
ого
округа
Королёв
Москов
ской
области

Проведен
ие
запланир
ованных
мероприя
тий

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

90 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 90 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета
Московск
ой
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1. Мероприятие
01 .01
Приобретени 
е (выкуп) 
нежилых 
помещений и 
земельного 
участка под 
размещение 
дошкольных 
групп для 
детей в 
возрасте от 2 
месяцев до 7 
лет

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 Комитет

Не
предусмо
трено

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 образов
ания
Админи
страции

Средства
бюджета
Московск
ой
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 городск
ого
округа
Королёв
Москов
ской
области

1.2 Мероприятие
0 1 .0 2 .
Закупка
оборудования
ДЛЯ

дошкольных
образователь
ных
организаций
муниципальн
ых
образований
Московской
области -
победителей
областного
конкурса на
присвоение

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск
ого
округа
Королёв
Москов
ской
области

Приобрет
ение
оборудов 
ания для 
дошкольн 
ых
образоват
ельных
организац
ИЙ

муниципа
льных
образован
ИЙ

VIo c k o b c k

ОЙ

области - 
победите

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета
Московск
ой
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

статуса
Региональной
инновационн
ой площадки
Московской
области

лей
областног
о
конкурса
на
присвоен
ие
статуса
Регионал
ьной
инноваци
онной
площадки
Московск
ой
области

1.4. Мероприятие
01.04.
Мероприятия
по
проведению 
капитального 
ремонта в 
муниципальн 
ых
дошкольных
образователь
ных
организациях
Московской
области

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 90 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 90 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск
ого
округа
Королёв
Москов
ской
области

Обеспече
ние
государст
венных
гарантий
реализац
ии прав
граждан
на
получени
е
общедост 
упного и 
бесплатн 
ого
дошкольн
ого

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

90 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 90 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета
Московск
ой
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
образован 
ия в
муниципа
льных
дошкольн
ых
образоват 
ельных 
организац 
ИЯХ в
Московск
ой
области

2 . Основное
мероприятие
02
«Финансовое 
обеспечение 
реализации 
прав граждан 
на получение 
общедоступн 
ого и
бесплатного
дошкольного
образования»

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 4 404 694,47 1 712 914,20 1 5 5 4  344,47 375 897,50 379 094,40 382 443,90 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск
ого
округа
Королёв
Москов
ской
области

Проведен
ие
запланир
ованных
мероприя
тий

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

1 748 778,47 427 537,20 405 391,47 302 035,50 305 232,40 308 581,90

Средства
бюджета
Московск
ой
области

2 655 916,00 1 285 377,00 1 148 953,00 73 862,00 73 862,00 73 862,00

2.1 Мероприятие
0 2 .0 1 .
Проведение
капитального
ремонта,
технического

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск

Не
предусмо
трено

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
переоснащен 
ия и
благоустройс
тва
территорий
учреждений
образования

Средства
бюджета
Московск
ой
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 ого
округа
Королёв
Москов
ской
области

2 .2 Мероприятие
0 2 .0 2 .
Финансовое 
обеспечение 
государствен 
ных гарантий 
реализации 
прав граждан 
на получение 
общедоступн 
ого и
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальн 
ых
дошкольных
образователь
ных
организациях 
в Московской 
области, 
включая 
расходы на

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 2 211 432,82 1 167 536,10 1 043 896,72 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск
ого
округа
Королёв
Москов
ской
области

Обеспече
ние
государст
венных
гарантий
реализац
ии прав
граждан
на
получени
е
общедост 
упного и 
бесплатн 
ого
дошкольн
ого
образован 
ия в
муниципа
льных
дошкольн
ых
образоват

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

66  449,82 31 314,10 35 135,72 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета
Московск
ой
области

2 144 983,00 1 136 222,00 1 008 761,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
оплату труда,
приобретение
учебников и
учебных
пособий,
средств
обучения,
игр, игрушек
(за
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и 
оплату
коммунальны 
х услуг)

ельных 
организац 
ИЯХ в
Московск
ой
области

2.3 Мероприятие
02.03.
Финансовое
обеспечение
получения
гражданами
дошкольного
образования в
частных
дошкольных
образователь
ных
организациях 
в Московской 
области, 
включая 
расходы на

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 137 343,00 72 592,00 64 751,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск
ого
округа
Королёв
Москов
ской
области

Перечисл
ение
субсидии
на
обеспече
ние
получени
я
граждана
ми
дошкольн
ого
образован 
ия в
частных
дошкольн
ых

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета
Московск
ой
области

137 343,00 72 592,00 64 751,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
оплату труда,
приобретение
учебников и
учебных
пособий,
средств
обучения,
игр, игрушек
(за
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и 
оплату
коммунальны 
х услуг)

образоват
ельных
организац
иях в
Московск
ой
области

2.4 Мероприятие
02.04.
Выплата
компенсации
родительской
платы за
присмотр и
уход за
детьми,
осваивающим
и
образователь
ные
программы 
дошкольного 
образования в 
организациях

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 373 590,00 76 563,00 75 441,00 73 862,00 73 862,00 73 862,00 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск
ого
округа
Королёв
Москов
ской
области

Выплата
родителя
м
(законны
м
представ
ителям)
компенса
ции
родитель 
ской 
платы за 
присмотр 
и уход за 
детьми, 
осваиваю 
щими

Средства
бюджета
Московск
ой
области

373 590,00 76 563,00 75 441,00 73 862,00 73 862,00 73 862,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Московской
области,
осуществляю
щих
образователь
ную
деятельность

образоват
ельные
программ
ы
дошкольн
ого
образован
ия

2.5 Мероприятие
02.05.
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
муниципальн
ых
учреждений -  
дошкольные 
образователь 
ные
организации.

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 1 386 784,89 327 920,12 310 094,47 246 935,10 249 548,50 252 286,70 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск
ого
округа
Королёв
Москов
ской
области

Обеспече 
ние 

государст 
венных 

гарантий 
реализац 
ии прав 
граждан 

на
получени

е
общедост 
упного и 
бесплатн 

ого 
дошкольн 

ого 
образован 

ия в 
муниципа 

льных 
дошкольн 

ых 
образоват 

ельных

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

1 386 784,89 327 920,12 310 094,47 246 935,10 249 548,50 252 286,70

Средства
бюджета
Московск
ой
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
организац 

иях в 
Московск 

ой 
области

2 .6 Мероприятие
02.06.
Укрепление
материально-
технической
базы и
проведение
текущего
ремонта
учреждений
дошкольного
образования

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск
ого
округа
Королёв
Москов
ской
области

Не
предуемо 
трено

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета
Московск
ой
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2.7 Мероприятие
02.07.
Профессиона
льная
физическая
охрана
муниципальн
ых
учреждений
дошкольного
образования

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 295 543,76 68  302,98 60 161,28 55 100,40 55 683,90 56 295,20 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск
ого
округа
Королёв
Москов
ской
области

Обеспече
ние
государст
венных
гарантий
реализац
ии прав
граждан
на
получени
е
общедост 
упного и 
бесплатн 
ого
дошкольн

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

295 543,76 68  302,98 60 161,28 55 100,40 55 683,90 56 295,20

Средства
бюджета
Московск
ой
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ого
образован 
ия в
муниципа
льных
дошкольн
ых
образоват
ельных
организац
ИЯХ в

Московск
ой
области

2 .8 . Мероприятие
02.08.
Мероприятия 
в сфере 
образования

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск
ого
округа
Королёв
Москов
ской
области

Проведен
ие
запланир
ованных
мероприя
тий

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета
Московск
ой
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2.9. Мероприятие 

02.09. 
Создание и 
содержание 
дополнительн 
ых мест для 
детей в 
возрасте от 
1,5 до 7 лет в 
организациях, 
осуществляю 
щих
присмотр и 
уход за 
детьми

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск
ого
округа
Королёв
Москов
ской
области

Проведен
ие
запланир
ованных
мероприя
тийСредства 

бюджета 
городског 
о округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета
Московск
ой
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 .10 . Мероприятие
0 2 .10 .
Г осударствен 
ная
поддержка
частных
дошкольных
образователь
ных
организаций с 
целью 
возмещения 
расходов на 
присмотр и 
уход,
содержание 
имущества и 
арендную

2 0 2 2 -
2024
годы

Итого 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск
ого
округа
Королёв
Москов
ской
области

Проведен
ие
запланир
ованных
мероприя
тий

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета
Московск
ой
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
плату за
использовани
е помещений
за счет
средств
местного
бюджета

3. Основное
мероприятие
Р2.
Федеральный
проект
«Содействие
занятости»

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 164 322,55 31 175,00 33 932,85 33 907,85 33 907,85 31 409,00 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск
ого
округа
Королёв
Москов
ской
области

Проведен
ие
запланир
ованных
мероприя
тий

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

36 204,55 5 955,00 7 291,85 7 662,85 7 662,85 7 632,00

Средства
бюджета
Московск
ой
области

122 575,00 25 220,00 24 790,00 24 394,00 24 394,00 23 777,00

Средства
федераль
ного
бюджета

5 553,00 0 ,0 0 1 851,00 1 851,00 1 851,00 0 ,0 0

3.1. Мероприятие
Р2.01.
Г осударствен 
ная
поддержка
частных
дошкольных
образователь
ных
организаций

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 156 835,00 31 175,00 31 433,00 31 409,00 31 409,00 31 409,00 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск
ого
округа
Королёв
Москов

Перечисл
ение
субсидии
на
государст
венную
подцержк
у частных
дошкольн
ых

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

36 112,00 5 955,00 7 261,00 7 632,00 7 632,00 7 632,00

Средства
бюджета
Московск
ой
области

120 723,00 25 220,00 24 172,00 23 777,00 23 777,00 23 777,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
в Московской 
области с 
целью 
возмещения 
расходов на 
присмотр и 
уход,
содержание 
имущества и 
арендную 
плату за 
использовани 
е помещений

ской
области

образоват 
ельных 
организац 
ий в
Московск
ой
области с 
целью 
возмещен 
ия
расходов
на
присмотр 
и уход, 
содержан 
ие
имуществ 
а и
арендную
плату за
использо
вание
помещен
ий

3.2 Мероприятие 
Р2.02. 
Создание 
дополнительн 
ых мест для 
детей в 
возрасте от 
1,5 до 3 лет 
любой

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 7 497,55 0 ,0 0 2 499,85 2 498,85 2 498,85 0 ,0 0 Комитет
образов
ания
Админи
страции
городск
ого
округа
Королёв

Обеспече
ние
государст
венных
гарантий
реализац
ии прав
граждан
на

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

92,55 0 ,0 0 30,85 30,85 30,85 0 ,0 0

Средства
бюджета
Московск
ой

1 852,00 0 ,0 0 618,00 617,00 617,00 0 ,0 0



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
направленное 
ти в
организациях,
осуществляю
щих
образователь
ную
деятельность
(за
исключением
государствен
ных,
муниципальн 
ых) и у 
индивидуальн 
ых
предпринима
телей,
осуществляю
щих
образователь
ную
деятельность
по
образователь
ным
программам 
дошкольного 
образования, 
в том числе 
адаптированн 
ым, и
присмотр и

области Москов
ской
области

получени
е
общедост 
упного и 
бесплатн 
ого
дошкольн
ого
образован 
ия в
муниципа
льных
дошкольн
ых
образоват
ельных
организац
ИЯХ в

Московск
ой
области

Средства
федераль
ного
бюджета

5 553,00 0 ,0 0 1 851,00 1 851,00 1 851,00 0 ,0 0



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
уход за 
детьми.

Итого 2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 4 659 027,02 1 744 089,20 1 588 277,32 499 805,35 413 002,25 413 852,90
Средства 
бюджета 
городског 
о округа

1 874 983,02 433 492,20 412 683,32 399 698,35 312 895,25 316 213,90

Средства
бюджета
Московск
ой
области

2 778 491,00 1 310 597,00 1 173 743,00 98 256,00 98 256,00 97 639,00

Средства
Федераль
ного
бюджета

5 553,00 0 ,0 0 1 851,00 1 851,00 1 851,00 0 ,0 0

* Объем финансирования уточняется в очередной финансовый год ».



Приложение 4
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от У# О о? J-QdiJL № 'fO 'f- И R

« 3. Перечень 
Мероприятий подпрограммы II «Общее образование»

№
п/п

Мероприятия
подпрограммы

Срок
испол
нения
мероп
рияти

я

Источники
финансиров

ания

Всего, 
(тыс. руб.)

Объем финанси рования по годам, (тыс.руб.) Ответст
венный

за
выполн

ение
меропр
иятия

подпро
граммы

Результаты
выполнения
мероприятий
подпрограмм

ы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Основное

мероприятие 01
«Финансовое
обеспечение
деятельности
образовательных
организаций»

2020-
2024
годы

Итого 14 870 275,50 1 893 372,41 2 234 642,79 3 574 630,30 3 580 018,80 3 587 611,20 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ

городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Проведение
запланирова
нных
мероприяти
й

Средства
бюджета
городского
округа

2 470 271,50 293 763,41 412 884,79 582 400,30 587 788,80 593 434,20

Средства
бюджета
Московской
области

12 094 429,00 1 576 407,00 1 750 147,00 2 922 625,00 2 922 625,00 2 922 625,00

Средства 
федерально 
го бюджета

305 575,00 23 202,00 71 611,00 69 605,00 69 605,00 71 552,00



2

1. 1. Мероприятие 2020-
01.01. 2024
Финансовое годы
обеспечение
государственных
гарантии
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования в
муниципальных
общеобразователь
ных организациях
в Московской
области,
обеспечение
дополнительного
образования детей
в муниципальных
общеобразователь
ных организациях
в Московской
области, включая
расходы на
оплату труда,
приобретение
учебников и
учебных пособий,

Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Средства
бюджета
Московской
области
Средства 
федерально 
го бюджета

3 348023,68
21 469,68

3 326 554,00

0,00

1 578 830,43
2 423,43

1 576 407,00

0,00

1 769 193,25
19 046,25

750 147,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

10
0,00
0,00

0,00

0,00

11
Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ии
городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

12
Обеспечени
е
государстве
иных
гарантий
реализации
прав
граждан на
получение
общедоступ
ного и
бесплатного
дошкольног
о,
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования
в
муниципаль
ных
общеобразо 
вательных 
организация 
х в
Московской 
области



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
средств обучения, 
игр, игрушек (за 
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и оплату 
коммунальных 
услуг)

1.2. Мероприятие
01.02.
Финансовое
обеспечение
получения
гражданами
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования в 
частных
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области,
осуществляющих
образовательную
деятельность по
имеющим
государственную
аккредитацию
основным
общеобразователь
ным программам,
включая расходы

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ

городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Не
предусмотр
ено

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
на оплату труда, 
приобретение 
учебников и 
учебных пособий, 
средств обучения, 
игр, игрушек (за 
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и оплату 
коммунальных 
услуг)

1.3 Мероприятие
01.03.
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
общеобразователь
ные организации,
оказывающие
услуги
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования

2020-
2024
годы

Итого 1 849 858,82 222 858,21 315 293,41 432 849,40 437 167,10 441 690,70 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ

городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Обеспечени
е
выполнения
муниципаль
ного
задания на
оказание
охранных
услуг в
общеобразо
вательных
учреждения
X

городского
округа
Королёв
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

1 849 858,82 222 858,21 315 293,41 432 849,40 437 167,10 441 690,70

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Мероприятие
01.04.
Укрепление 
материально- 
технической базы

2020-
2024
годы

Итого 18 263,50 10 577,45 7 686,05 0,00 0,00 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ

Проведение
запланирова
нных
мероприяти
й

Средства
бюджета
городского
округа

18 263,50 10 577,45 7 686,05 0,00 0,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
и проведение 
текущего ремонта 
общеобразователь 
ных организаций

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 истрац
ИИ

городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

1.5 Мероприятие
01.05.
Профессиональна 
я физическая 
охрана
муниципальных 
учреждений в 
сфере
общеобразователь 
ных организаций

2020-
2024
годы

Итого 437 327,56 49 217,00 63 179,96 107 222,40 108 293,20 109 415,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ

городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Обеспечени
е
выполнения
муниципаль
ного
задания на
оказание
охранных
услуг в
общеобразо
вательных
учреждения
X

городского
округа
Королёв
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

437 327,56 49 217,00 63 179,96 107 222,40 108 293,20 109 415,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Мероприятие
01.06.
Организация 
питания 
обучающихся и 
воспитанников 
общеобразователь 
ных организаций

2020-
2024
годы

Итого 16 366,44 8 687,32 7 679,12 0,00 0,00 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ

городск

Проведение
запланирова
иных
мероприяти
й

Средства
бюджета
городского
округа

16 366,44 8 687,32 7 679,12 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
области ого

округа
Короле
в
Москов
ской
области

1.7 Мероприятие
01.07.
Мероприятия в 
сфере
образования

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ

городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Не
предусмотр
ено

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Мероприятие 1.8.
Оснащение и
лицензирование
медицинских
кабинетов
образовательных
организаций

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ

городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской

Не
предусмотр
ено

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
области

1.9 Мероприятие
01.09
Ежемесячное
денежное
вознаграждение
за классное
руководство
педагогическим
работникам
муниципальных
общеобразователь
ных организаций
(Финансовое
обеспечение
государстве н н ых
гарантий
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования в
муниципальных
общеобразователь
ных организациях
в Московской
области,
обеспечение
дополнительного

2020-
2024
годы

Итого 305 575,00 23 202,00 71 611,00 69 605,00 69 605,00 71 552,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ
городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Денежное
вознагражд
ение за
классное
руководство
педагогичес
КИМ

работникам
муниципаль
ных
общеобразо
вательных
организаци
й

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерально 
го бюджета

305 575,00 23 202,00 71 611,00 69 605,00 69 605,00 71 552,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
образования детей 
в муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области, включая 
расходы на 
оплату труда, 
приобретение 
учебников и 
учебных пособий, 
средств обучения, 
игр, игрушек (за 
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и оплату 
коммунальных 
услуг)

1.10. Мероприятие
01.10.
Г осударственная
поддержка
частных
общеобразователь 
ных организаций 
в Московской 
области и 
индивидуальных 
предпринимателе 
й,
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
основным 
общеобразователь

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ
городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Проведение
запланирова
иных
мероприяти
й

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ным программам 
дошкольного 
образования, с 
целью 
возмещения 
расходов на 
присмотр и уход, 
содержание 
имущества и 
арендную плату 
за использование 
помещений
Мероприятие
01.11. Проведение
капитального
ремонта,
технического
переоснащения и
благоустройства
территорий
учреждений
образования

20232
-2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ
городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Проведение
запланирова
иных
мероприяти
й

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
01.16
«Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий 
реализации прав 
на получение 
общедоступного и

2022-
2024
годы

Итого 8 679 364,50 0,00 0,00 2 893 121,50 2 893 121,50 2 893 121,50 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ
городск
ого

Проведение
запланирова
иных
мероприяти
й

Средства
бюджета
городского
округа

126 985,50 0,00 0,00 42 328,50 42 328,50 42 328,50

Средства
бюджета
Московской
области

8 552 379,00 0,00 0,00 2 850 793,00 2 850 793,00 2 850 793,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
бесплатного
дошкольного
образования в
муниципальных
дошкольных
образовательных
организациях в
Московской
области,
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального 
общего, 
основного 
общего, среднего 
общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области, включая 
расходы на 
оплату труда, 
приобретение 
учебников и 
учебных пособий,

округа
Короле
в
Москов
ской
области



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
средств обучения, 
игр, игрушек (за 
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и оплату 
коммунальных 
услуг)»
Мероприятие
01.17 Финансовое
обеспечение
получения
гражданами
дошкольного
образования в
частных
дошкольных
образовательных
организациях в
Московской
области,
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования в
частных
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области,
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по

2022-
2024
годы

Итого 215 496,00 0,00 0,00 71 832,00 71 832,00 71 832,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ

городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Проведение
запланирова
нных
мероприяти
й

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

215 496,00 0,00 0,00 71 832,00 71 832,00 71 832,00



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
имеющим 
государственную 
аккредитацию 
основным 
общеобразователь 
ным программам, 
включая расходы 
на оплату труда, 
приобретение 
учебников и 
учебных пособий, 
средств обучения, 
игр, игрушек (за 
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и оплату 
коммунальных 
услуг), и 
обеспечение 
питанием 
отдельных 
категорий 
обучающихся по 
очной форме 
обучения в 
частных
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области,
осу ществля ющих 
образовательную 
деятельность по 
имеющим 
государственную



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
аккредитацию 
основным 
общеобразователь 
ным программам”

3 Основное
мероприятие 03
«Реализация
федеральных
государственных
образовательных
стандартов
общего
образования, в
том числе
мероприятий по
нормативному
правовому и
методическому
сопровождению,
обновлению
содержания и
технологий
образования»

2020-
2024
годы

Итого 1 039 927,03 158 682,77 213 272,47 223 548,37 220 296,12 224 127,30 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ
городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Проведение
запланирова
нных
мероприяти
й

Средства
бюджета
городского
округа

135 314,30 9 355,77 23 186,74 34 346,37 34 021,12 34 404,30

Средства
бюджета
Московской
области

583 750,82 121 616,32 130 122,92 110 973,54 109 867,92 111 170,11

Средства 
федерально 
го бюджета

320 861,91 27 710,68 59 962,81 78 228,46 76 407,08 78 552,89

3.2. Мероприятие
03.02.
Обеспечение
переданного
государственного
полномочия
Московской
области по
созданию
комиссий по
делам
несовершеннолет 
них и защите их

2020-
2024
годы

Итого 19 646,50 8 648,00 10 998,50 0,00 0,00 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ
городск
ого
округа
Короле
в
Москов

Обеспечени
е
деятельност 
и комиссии 
по делам 
несовершен 
нолетних и 
защиты их 
прав
городского
округа
Королёв
Московской

Средства
бюджета
городского
округа

2 278,50 0,00 2 278,50 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

17 368,00 8 648,00 8 720,00 0,00 0,00 0,00



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
прав
муниципальных
образований
Московской
области

ской
области

области

34 . Мероприятие
03.04.
Частичная
компенсация
стоимости
питания
отдельным
категориям
обучающихся в
муниципальных
общеобразователь
ных организациях
в Московской
области и в
частных
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области,
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
имеющим 
государственную 
аккредитацию 
основным 
общеобразователь 
ным программам, 
обучающимся по 
очной форме 
обучения

2020-
2024
годы

Итого 57 205,00 57 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ
городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Предоставл
ение
питания
отдельным
категориям
обучающих
ся в
муниципаль
ных
общеобразо
вательных
организация
х в
Московской
области

Средства
бюджета
Московской
области

57 205,00 57 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.8. Мероприятие

03.08. Частичная
компенсация
стоимости
питания
отдельным
категориям
обучающихся в
муниципальных
общеобразователь
ных организациях
в Московской
области и в
частных
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области,
осуществляющих
образовательную
деятельность по
имеющим
государственную
аккредитацию
основным
общеобразователь
ным программам,
обучающимся по
очной форме
обучения (за
исключением
обучающихся по
основным
общеобразователь
ным программам
начального

2020-
2024
годы

Итого 41 512,97 41 512,97 0,00 0,00 0,00 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ии
городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Осуществле
ние
выплаты
Частичная
компенсаци
я стоимости
питания
отдельным
категориям
обучающих
ся в
муниципаль
ных
общеобразо
вательных
организация
X

Средства
бюджета
городского
округа

6 789,97 6 789,97 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

34 723,00 34 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
общего
образования в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных
организациях, 
кроме детей из 
многодетных 
семей)

3.9. Мероприятие
03.09.
Организация
бесплатного
горячего питания
обучающихся,
получающих
начальное общее
образование в
государственных
и муниципальных
образовательных
организациях

2020-
2024
годы

Итого 578 768,96 51 316,80 111 042,37 139 694,37 136 442,12 140 273,30 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ

городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Предоставл
ение
горячего
питания
обучающим
ся,
получающи 
м начальное 
общее 
образование 
в
государстве 
иных и 
муниципаль 
ных
общеобразо
вательных
организация
X В

Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

56 076,23 2 565,80 11 869,64 13 969,37 13 644,12 14 027,30

Средства
бюджета
Московской
области

201 830,82 21 040,32 39 209,93 47 496,54 46 390,92 47 693,11

Средства 
федерально 
го бюджета

320 861,91 27 710,68 59 962,80 78 228,46 76 407,08 78 552,89

3.18 Мероприятие
03.18.
Организация
питания
обучающихся,
получающих

2021-
2024

Итого 342 793,60 0,00 91 231,60 83 854,00 83 854,00 83 854,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац

Организаци 
я питания 
обучающих 
ся,
получающи 
х основное

Средства
бюджета
городского
округа

70 169,60 0,00 9 038,60 20 377,00 20 377,00 20 377,00



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
основное и 
среднее общее 
образование, и 
отдельных 
категорий 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование, в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области

Средства
бюджета
Московской
области

272 624,00 0,00 82 193,00 63 477,00 63 477,00 63 477,00 ии
городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

и среднее 
общее 
образование 
, и
отдельных
категорий
обучающих
ся,
получающи 
х начальное 
общее 
образование 
, в
муниципаль
ных
общеобразо 
вательных 
организация 
х в
Московской
области

3.19. Мероприятие
03.19.
Оснащение
общеобразователь
ных организаций,
создаваемых на
территории
населенных
пунктов,
имеющих статус 
наукограда

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ

городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Выполнени
е
запланирова
иных
мероприяти
й

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4. Основное

мероприятие 05
«Обеспечение и
проведение
государственной
итоговой
аттестации
обучающихся,
освоивших
образовательные
программы
основного общего
и среднего
общего
образования, в 
том числе в 
форме единого 
государственного 
экзамена»

Итого 55 629,00 11 325,00 11 304,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ
городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Обеспечени
е
государстве
нных
гарантий
реализации
прав
граждан на
получение
общедоступ
ного и
бесплатного
дошкольног
о,
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования
в
муниципаль
ных
общеобразо
вательных
организация
X в
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

55 629,00 11 325,00 11 304,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. Мероприятие
05.01.
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг)

2020-
2024
годы

Итого 55 629,00 11 325,00 11 304,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац

Обеспечени
е
государстве
нных
гарантий

Средства
бюджета
городского
округа

55 629,00 11 325,00 11 304,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
муниципальных 
учреждений -  
общеобразователь 
ные организации, 
оказывающие 
услуги
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ИИ

городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

реализации
прав
граждан на
получение
общедоступ
ного и
бесплатного
дошкольног
о,
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования
в
муниципаль
ных
общеобразо
вательных
организация
X в
Московской
области

8. Основное 
мероприятие 08 
«Модернизация 
школьных систем 
образования в 
рамках
государственной
программы
Российской
Федерации
«Развитие

2022-
2024
годы

Итого 505 725,00 0,00 0,00 90 999,00 312 225,00 102 501,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ

городск
ого
округа
Короле

Выполнени
е
запланирова
нных
мероприяти
й

Средства
бюджета
городского
округа

104 134,00 0,00 0,00 9 878,00 70 960,00 23 296,00

Средства
бюджета
Московской
области

401 591,00 0,00 0,00 81 121,00 241 265,00 79 205,00



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
образования»» в

Москов
ской
области

8.1 Мероприятие
08.01
«Проведение 
работ по 
капитальному 
ремонту зданий 
региональных 
(муниципальных) 
общеобразователь 
ных организаций»

2022-
2024
годы

Итого 431 121,00 0,00 0,00 78 605,00 265 391,00 87 125,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ
городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Выполнени
е
запланирова
нных
мероприяти
й

Средства
бюджета
городского
округа

87 978,00 0,00 0,00 7 861,00 60 316,00 19 801,00

Средства
бюджета
Московской
области

343 143,00 0,00 0,00 70 744,00 205 075,00 67 324,00

8.2 Мероприятие 
08.02 «Оснащение 
отремонтированн 
ых зданий 
общеобразователь 
ных организаций 
средствами 
обучения и 
воспитания»

2022-
2024
годы

Итого 68 315,00 0,00 0,00 6 105,00 46 834,00 15 376,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ии
городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Выполнени
е
запланирова
нных
мероприяти
й

Средства
бюджета
городского
округа

15 527,00 0,00 0,00 1 388,00 10 644,00 3 495,00

Средства
бюджета
Московской
области

52 788,00 0,00 0,00 4 717,00 36 190,00 11 881,00



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8.3.

Мероприятие
08.03.
Мероприятия по 
разработке 
проектно-сметной 
документации на 
проведение 
капитального 
ремонта зданий 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организаций 
в Московской 
области

2022-
2024
годы

Итого 6 289,00 0,00 0,00 6 289,00 0,00 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ

городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Выполнени
е
запланирова
нных
мероприяти
й

Средства
бюджета
городского
округа

629,00 0,00 0,00 629,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

5 660,00 0,00 0,00 5 660,00 0,00 0,00

5 Основное 
мероприятие Е1. 
Федеральный 
проект
«Современная
школа»

2020-
2024
годы

Итого 7 632,47 0,00 0,00 0,00 7 632,47 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ии
городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Проведение
запланирова
нных
мероприяти
й

Средства
бюджета
городского
округа

186,16 0,00 0,00 0,00 186,16 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

1 861,58 0,00 0,00 0,00 1 861,58 0,00

Средства 
федерально 
го бюджета

5 584,73 0,00 0,00 0,00 5 584,73 0,00

5.1. Мероприятие
Е1.01.
Обновление 
материально- 
технической базы 
в организациях,

2020-
2024
годы

Итого 7 632,44 0,00 0,00 0,00 7 632,47 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац

Обеспечени
е
государстве
нных
гарантий
реализации

Средства
бюджета
городского
округа

186,16 0,00 0,00 0,00 186,16 0,00



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
осуществляющих 
образовательную 
деятельность 
исключительно по 
адаптированным 
основным 
общеобразователь 
ным программам

Средства
бюджета
Московской
области

1 861,58 0,00 0,00 0,00 1 861,58 0,00 ИИ

городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

прав
граждан на
получение
общедоступ
ного и
бесплатного
дошкольног
о,
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования
в
муниципапь
ных
общеобразо
вательных
организация
х в
Московской
области

Средства 
федерально 
го бюджета

5 584,73 0,00 0,00 0,00 5 584,73 0,00

5.2. Мероприятие
Е1.02.
Создание центров 
образования 
естественно
научной и 
технологической 
направленностей

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ
городск
ого
округа
Короле
в

Не
предусмотр
ено

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
Федерально 
го бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Москов
ской
области

5.3. Мероприятие 
Е1.3. Проведение 
капитального 
ремонта в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ

городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Обеспечени
е
государстве
нных
гарантий
реализации
прав
граждан на
получение
общедоступ
ного и
бесплатного
дошкольног
о,
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования
в
муниципаль
ных
общеобразо
вательных
организация
X в
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5.4. Мероприятие 

E l .03.
Проведение 
капитального 
ремонта в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ

городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Проведение
запланирова
нных
мероприяти
й

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.6. Мероприятие
Е1.6.
Мероприятия по 
проведению 
капитального 
ремонта в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комите
т
образов
ания
Админ
истрац
ИИ

городск
ого
округа
Короле
в
Москов
ской
области

Не
предусмотр
ено

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
муниципаль
ного
образовани
й

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 2020-
2024
годы

Итого 16 479 189,00 2 063 380,18 2 459 219,26 3 900 177,67 4 131 172,39 3 925 239,50
Средства
бюджета
городского
округа

2 765 534,96 314 444,18 447 375,53 637 624,67 703 956,08 662 134,50



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Средства
бюджета
Московской
области

13 081 632,40 1 698 023,32 1 880 269,93 3 114 719,54 3 275 619,50 3 113 000,11

Средства 
федерально 
го бюджета

632 021,64 50 912,68 131 573,80 147 833,46 151 596,81 150 104,89

* объем средств финансирования подлежит уточнению в очередном финансовом году. ».



Приложение 5
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области 
от V# 0£. dLOpLJ. № R

« 3. Перечень Мероприятий подпрограммы III 
«Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

№
п/п

Мероприятия
подпрограммы

Срок
испол
нения
мероп
рияти

я

Источники
финансиров

ания

Всего, (тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результ
аты

выполн
ения

меропр
иятий

подпро
граммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Основное 

мероприятие 02 
«Реализация 
«пилотных 
проектов» 
обновления 
содержания и 
технологий 
дополнительног 
о образования, 
воспитания, 
психолого
педагогического 
сопровождения 
детей»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Ад м инистраци и
городского
округа Королёв
Московской
области

Провед
ение
заплани
рованн
ых
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.1. Мероприятие

02.01.
Стипендии в 
области 
образования, 
культуры и 
искусства (юные 
дарования, 
одаренные дети)

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администрации
городского
округа Королёв
Московской
области

Про вед
ение
заплани
рованн
ых
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Основное
мероприятие 03
«Финансовое
обеспечение
оказания услуг
(выполнения
работ)
организациями 
дополнительног 
о образования»

2020-
2024
годы

Итого 1 158 976,52 346 435,38 175 934,44 210 109,30 212 169,40 214 328,00 Комитет
образования
Администрации
городского
округа Королёв
Московской
области,
Комитет по
культуре
Администрации
городского
округа Королёв
Московской
области

Выпол
нение
заплан
ирован
ных
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа

1 158 976,52 346 435,38 175 934,44 210 109,30 212 169,40 214 328,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Мероприятие 
03.01. Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений - 
организации 
дополнительног 
о образования

2020-
2024
годы

Итого 1 089 652,99 334 320,66 163 846,63 195 217,30 197 131,40 199 137,00 Комитет
образования
Администрации
городского
округа Королёв
Московской
области,
Комитет по
культуре
Ад м и н истраци и
городского
округа Королёв
Московской

Обеспе
чение
выполн
ения
муници
пальног
о
задания
на
оказани
е
муници
пально

Средства
бюджета
городского
округа

1 089 652,99 334 320,66 163 846,63 195 217,30 197 131,40 199 137,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
области й

услуги
в
организ
ациях
дополн
ительн
ого
образов
ания

2.2 Мероприятие
03.02.
Укрепление
материально-
технической
базы и
проведение
текущего
ремонта
учреждений
дополнительног
о образования

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администрации
городского
округа Королёв
Московской
области

Провед
ение
заплани
рованн
ых
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Мероприятие
03.03.
Профессиональн 
ая физическая 
охрана
муниципальных 
учреждений 
дополнительног 
о образования

2020-
2024
годы

Итого 69 323,53 12 114,72 12 087,81 14 892,00 15 038,00 15 191,00 Комитет 
образования 
Администрации 
городского 
округа Королёв 
Московской 
области

Обеспе
чение
выполн
ения
муници
пальног
о
задания
на
оказани
е
охранн
ых
услуг в

Средства
бюджета
городского
округа

69 323,53 12 114,72 12 087,81 14 892,00 15 038,00 15 191,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
учрежд
ениях
дополн
ительн
ого
образов
ания
городск
ого
округа
Королё
в
Москов
ской
области

2.4 Мероприятие
03.04
«Мероприятия в 
сфере
образования»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администрации
городского
округа Королёв
Московской
области

Про вед
ение
заплани
рованн
ых
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5 Мероприятие
3.5 «Проведение
капитального
ремонта,
технического
переоснащения
и
благоустройства
территорий
учреждений
образования»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администрации
городского
округа Королёв
Московской
области

Провед
ение
заплани
рованн
ых
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2.6. Мероприятие 

03.06. Создание 
центров 
образования 
естественно
научной и 
технологическо 
й
направленносте 
й за счет средств 
местного 
бюджета

2022-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администрации
городского
округа Королёв
Московской
области

Провед
ение
заплани
рованн
ых
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Основное 
мероприятие 04. 
Реализация мер, 
направленных 
на повышение 
эффективности 
воспитательной 
деятельности в 
системе 
образования, 
физической 
культуры и 
спорта, 
культуры и 
уровня 
психолого
педагогической 
поддержки 
социализации 
детей

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администрации
городского
округа Королёв
Московской
области,
Комитет по
культуре
Ад м инистрации
городского
округа

Выпол
нение
заплани
рованн
ых
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. Мероприятие
04.01.
Укрепление
материально-

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администрации
городского

Выявле
ние,
поддер
жка

Средства
бюджета
городского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
технической
базы
общеобразовате
льных
организаций, 
команды 
которых заняли 
1 -5 место на 
соревнованиях 
«Веселые 
старты» среди 
команд
общеобразовате
льных
организаций
Московской
области на
призы
Губернатора
Московской
области

округа округа Королёв
Московской
области

талантл 
ивых 
детей и 
молоде 
жи

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Мероприятие
04.06.
Реализация
отдельных
мероприятий
муниципальных
программ в
сфере
образования

2022-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администрации
городского
округа Королёв
Московской
области

Выпол
нение
заплани
рованн
ых
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 05 
«Модернизация 
детских школ 
искусств»

2022 Итого 5 468,50 5 468,50 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по
культуре
Администрации
городского
округа

Про вед
ение
заплани
рованн
ых
меропр

Средства
бюджета
городского
округа

5 468,50 5 468,50 0,00 0,00 0,00 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 иятий

4.1. Мероприятие 
5.3. «Реализация 
мероприятий по 
модернизации 
региональных и 
муниципальных 
детских школ 
искусств по 
видам искусств»

2022 Итого 5 468,50 5 468,50 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по
культуре
Администрэции
городского
округэ

Провед
ение
заплэни
рованн
ых
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа

5 468,50 5 468,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Средствэ
бюджета
Московской
облэсти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное
мероприятие 06
«Обеспечение
функционирован
ия модели
персонифициров
энного
финансирования 
дополнительног 
о образования 
детей»

2020-
2024
годы

Итого 46 998,37 16 101,07 24 597,30 2 100,00 2 100,00 2 100,00 Комитет
обрэзовэния
Администрэции
городского
округэ Королёв
Московской
облэсти

Провед
ение
заплани
рованн
ых
меропр
иятий

Средствэ
бюджетэ
городского
округэ

46 998,37 16 101,07 24 597,30 2 100,00 2 100,00 2 100,00

Средствэ
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. Мероприятие
06.01.
Внедрение и
обеспечение
функционирован
ия модели
персонифициров
энного
финансировэния 
дополнительног 
о образования 
детей

2020-
2024
годы

Итого 46 998,37 16 101,07 24 597,30 2 100,00 2 100,00 2 100,00 Комитет
образования
Администрации
городского
округа Королёв
Московской
области

Провед
ение
заплэни
ровэнн
ых
меропр
иятий

Средствэ
бюджетэ
городского
округэ

46 998,37 16 101,07 24 597,30 2 100,00 2 100,00 2 100,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5.2. Мероприятие

06.02.
Методическое и 
информационно
е
сопровождение
участников
системы
персонифициров
энного
финансирования 
дополнительног 
о образования 
детей

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администрации
городского
округа Королёв
Московской
области

Провед
ение
заплани
рованн
ых
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное 
мероприятие Е1 
Федеральный 
проект
«Современная
школа»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администрации
городского
округа Королёв
Московской
области

Провед
ение
заплани
рованн
ых
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.2. Мероприятие 
Е1.01. Создание 
детского 
технопарка 
«Кванториум»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администрации
городского
округа Королёв
Московской
области

Провед
ение
заплани
рованн
ых
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Основное 
мероприятие Е4 
Федеральный 
проект

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администрации
городского

Провед
ение
заплани
рованн

Средства
бюджета
городского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«Цифровая 
образовател ьная 
среда»

округа округа Королёв
Московской
области

ых
меропр
иятий

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2. Мероприятие
Е4.2.
Создание
центров
цифрового
образования
детей

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администрации
городского
округа Королёв
Московской
области

Провед
ение
заплани
рованн
ых
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 2020-
2024
годы

Итого 1 211 443,39 368 004,95 200 531,74 212 209,30 214 269,40 216 428,00
Средства
бюджета
городского
округа

1 211 443,39 368 004,95 200 531,74 212 209,30 214 269,40 216 428,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
Федерально 
го бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* объем средств финансирования подлежит уточнению в очередном финансовом году 
** мероприятие не требует финансирования. » .



Приложение 6
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от м . Od № 'fO 'f'tfR

« З.Перечень мероприятий 
Подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»

№
п/п

Мероприятия
подпрограммы

Срок
испол
нения
меро
прият

ия

Источники
финансиров

ания

Всего, 
(тыс. руб.)

Объем финанси эования по годам, (тыс.руб.) Ответ 
ственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрог 
раммы

Результаты
выполне

ния
мероприят

ий
подпрогра

ммы

2 0 2 0  год 2021  год 2 0 2 2  год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Основное

мероприятие 01 
Создание условий 
для реализации 
полномочий 
органов местного 
самоуправления в 
области 
образования

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 317 914,97 59 872,35 59 808,70 65 692,94 6 6  072,04 6 6  468,94 Комитет
образования
Администрац
ИИ

городского
округа
Королёв
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

317 914,97 59 872,35 59 808,70 65 692,94 6 6  072,04 6 6  468,94

Средства
бюджета
Московской
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .1. Мероприятие 
01.01. Обеспечение 
деятельности 
муниципальных

2 0 2 0 -
2024
годы

Итого 105 917,52 20 742,30 20 195,70 21 659,84 21 659,84 21 659,84 Комитет
образования
Администрац
ИИ

Средства
бюджета
городского

105 917,52 20 742,30 20 195,70 21 659,84 21 659,84 21 659,84



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2

органов
учреждения в 
сфере образования

округа городского
округа
Королёв
Московской
области

Средства
бюджета
Московской
области

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1 .2 . Мероприятие
01.02. Обеспечение
деятельности
прочих
учреждений
образования
(межкольные
учебные
комбинаты,
хозяйственные
эсплуатационные
конторы,
методические
кабинеты)

2 0 2 0 -

2024
годы

Итого 193 684,20 37 516,80 37 913,00 39 033,10 39 412,20 39 809,10 Комитет
образования
Администрац
ИИ

городского
округа
Королёв
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

193 684,20 37 516,80 37 913,00 39 033,10 39 412,20 39 809,10

Средства
бюджета
Московской
области

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

2 . Мероприятие
01.03.
Мероприятия в 
сфере образования

2 0 2 0 -

2024
годы

Итого 18 313,25 1 613,25 1 700,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 Комитет
образования
Администрац
ии
городского
округа
Королёв
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

18 313,25 1 613,25 1 700,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Средства
бюджета
Московской
области

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Итого 2020-

2024
годы

Итого: 317 914,97 59 872,35 59 808,70 65 692,94 66 072,04 66 468,94 Комитет
образования
Администрац
И И

городского
округа
Королёв
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

317 914,97 59 872,35 59 808,70 65 692,94 66 072,04 66 468,94

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


